
Druk nr VIII/49/2024 
 
Projekt uchwały z dnia  19 listopada 
2024 r. 
 zgłoszony przez Wójta Gminy Zwierzyn, 
 przygotowany przez sekretarza Gminy, 
 Opinia Radcy Prawnego 
......................................................... 
 

UCHWAŁA NR VIII/.../2024 
RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za 
korzystanie z terenów i urządzeń cmentarnych cmentarzy  komunalnych 

Gminy Zwierzyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 4 ust. 1 pkt.2 
ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 679) Rada Gminy Zwierzyn uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść załącznika do uchwały nr XX/110/2016r. Rady Gminy 
Gminy Zwierzyn z dnia 25 maja 2016r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za 
korzystanie z terenów i urządzeń cmentarnych cmentarzy  komunalnych Gminy 
Zwierzyn nadającmu brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego i wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2025 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F72DEF0-ECC2-4CB9-90DE-F638DAFBA25F. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/.../2024 
Rady Gminy Zwierzyn 
z dnia 27 listopada 2024 r. 

Stawki  opłat  za korzystanie  z terenu  i urządzeń  cmentarzy komunalnych 
Gminy Zwierzyn 

LP. RODZAJ OPŁATY KWOTA 
NETTO 

KWOTA 
BRUTTO 

1 Opłata za miejsce na cmentarzu na okres 20 lat w grobach 
ziemnych# wynosi: 

a) Grób jednomiejscowy 509,26 zł 550,00 zł 
b) Grób dwumiejscowy w poziomie 925,93 zł 1000,00 zł 
c) Grób dwumiejscowy w pionie 833,33 zł 900,00 zł 
d) Grób dla dziecka do 6 lat 277,78 zł 300,00 zł 
e) Grób urnowy 370,37 zł 400,00 zł 
f) Opłata za złożenie szczątków i zwłok z 

ekshumacji do istniejącego grobu ziemnego# 
231,48 zł 250,00 zł 

g) Opłata za pochowanie w istniejącym grobie 
urny z prochami ludzkimi 

185,19 zł 200,00 zł 

2 Opłata za miejsce na cmentarzu na okres 20 lat pod grób 
murowany#,# wynosi: 

a) Grób jednomiejscowy 601,85 zł 650,00 zł 
b) Grób dwumiejscowy w poziomie 111,11 zł 1200,00 zł 
c) Grób dwumiejscowy w pionie 1018,52 zł 1100,00 zł 
d) Grób wielomiejscowy za każde 

miejsce 
509,26 zł 

za każde 
miejsce 

550,00 zł 
e) Piwnica urnowa ( dla max 4 urn) 2000,00 zł 2160,00 zł 
3 Opłata za rezerwację wolnego miejsca 

pochówku na cmentarzu na okres 20 lat w 
grobach ziemnych za każde miejsce# 

250,00 zł 270,00 zł 

4 Opłata za rezerwację wolnego miejsca 
pochówku na cmentarzu na okres 20 lat pod 
groby murowane za każde miejsce# 

400,00 zł 432,00 zł 

5 Opłata za utrzymanie czystości i porządku na 
cmentarzy tj. korzystanie z wody, wywozu 
nieczystości stałych, energia elektryczna i 
inne czynności eksploatacyjne. Płacona 
jednorazowo przy pochówku lub wznowieniu 
opłaty  bez względu na to czy jest to grób 
ziemny czy murowany na 20 lat 

350,00 zł 378,00 zł 

6 Opłata za korzystanie z kaplicy cmentarnej: 
a) Korzystanie z kaplicy przy ceremonii 

pogrzebowej w tym przechowywanie zwłok 
170,00 zł 183,60 zł 

b) Przechowywanie zwłok w przechowalni – 1 
doba 

120,00 zł 129,60 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F72DEF0-ECC2-4CB9-90DE-F638DAFBA25F. Projekt Strona 1



7 Opłata ryczałtowa za prace na terenie 
cmentarza dotyczące budowy, remontu, 
rozbiórki nagrobka lub grobowca, oraz 
położenie obrzeży z kostką lub grysem 
okalającej miejsce pochówku, demontaż 
starego nagrobka lub ustawienie nowego 
nagrobka (opłata nie obejmuje utylizacji 
starego nagrobka) 

75,00 zł 81,00 zł 

8 Utylizacja starego nagrobka   
- pojedyńczy 
- podwójny 

 
200,00 zł 
300,00 zł 

 
216,00 zł 
324,00 zł 

9 Opłata  przedłużająca za miejsce na cmentarzu na kolejne 20 lat 
w grobach wynosi: 

a) Grób jednomiejscowy 458,33 zł 495,00 zł 
b) Grób dwumiejscowy w poziomie 833,33 zł 900,00 zł 
c) Grób dwumiejscowy w pionie 750,00 zł 810,00 zł 
d) Grób dla dziecka do 6 lat 250,00 zł 270,00 zł 
e) Grób urnowy 333,33 zł 360,00 zł 
f) Grób murowany jednomiejscowy 541,67 zł 585,00 zł 
g) Grób murowany dwumiejscowy w poziomie 1000,00 zł 1080,00 zł 
h) Grób murowany dwumiejscowy w pionie 916,67 zł 990,00 zł 
j) Grób wielomiejscowy za miejsce 458,33 zł 495,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F72DEF0-ECC2-4CB9-90DE-F638DAFBA25F. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/.../2024 RADY GMINY ZWIERZYN z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Stawki  opłat  za korzystanie  z terenu  i urządzeń  cmentarzy komunalnych Gminy Zwierzyn


